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]مقدمـــه[
بعضی از صحنه ها در انقلاب اسلامی و بویژه در دوران دفاع مقدس، خیلی خاصّند. 

یعنی برجستگی و درخشندگی ویژه ای دارند و می توان بین آنها و برخی از اتفاقات 

صدر اســلام و حوادث دوران انبیاء الهی، شباهت هایی را یافت. این بدان معناست 

که این رفتارها و بزرگیها و ایمان های عمیق و ایثارهای تعجب آور، الگو گرفته از 

آن  نورانیت و معنویت است. ریشة این صحنه های ویژه، آن بذر پاکی است که در 

سرزمین جان انسانیت نهاده شده است. 

شباهت ها را جستن و آنها را به زبان های مختلف و هنرمندانه بیان کردن، ماندگار 

و اثرگذار کردن این رخدادهای شگفتی ساز در ذهن و دل انسان ها بخصوص نسل 

جوان است.

جوش خوردن فرهنگ انقلاب اسلامی و دفاع مقدس با فرهنگ و حیانی و حیات 

ابدی، اتصال حق و جان، نتیجه اش همین شــگفتی های چهل ساله با وجود آن همه 

توطئه و تحریم و جنگ روانی و اقتصادی است. نتیجة این جوش الهی، سقوط رژیم 



متکی به قدرت ها و ابرقدرت های جهانی و سرآغاز رویش های تماشایی بود.

شناساندن این رویشها و دستآودرها و صحنه های انسان ساز، خیلی هم نیاز به 

ابزارهای پیچیده و سرمایه های کلان ندارد. اگر چه استفاده از ابزارهای نوین در 

گسترانیدن این مفاهیم و صحنه ها نقش خود را دارند امّا روش ها و راه هایی که 

در سابق استفاده می شد و اکنون هم می شود استفاده کرد که نه پیچیده اند و نه 

آلوده به اغراض سیاسی و نه نیاز به آلاف و الوف آنچنانی، که انسان را از اقدام 

باز دارند و تماشاگر ابزارهای نوین پیچیده کنند.

انشاء نویسی، کتابخوانی، قصّه گویی، خاطره خوانی، نقّالی، پرده خوانی و منبر، 

تعزیه و مقتل خوانی و دهها راه و روش دیگر بودند که حقایق درخشان ایمانی و 

انســانی را تا دورترین خانه ها و حتی در روستاهای چند خانوار می بردند و در دل 

مخاطبان حک می کردند. از عالمِ و عامی، از پدربزرگ ها و مادر بزرگ ها، از پیر و 

جوان، از معلم و بازاری و کارگر، در خانه و مسجد و زمین باز، همه و همه جا در 

این انتقال سرمایه های هستی ساز شرکت داشتند و باز هم باید شرکت داشته باشند.

به هر حال شــش قصه را شبیه یابی و با اســتفاده از این روش ها، بازخوانی 

کرده ایم و هدف، طرح درخشندگی های انسان های از خود رسته و از سیم خاردار 

نفس عبور کرده است و جان های به حق پیوسته. امید که مؤثر افتد. 
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